
2023 年 5 月 8 日  

お客様 各位  

武蔵松山カントリークラブ 

今後の運営内容とお客様へのお願いについて 

  

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 5 月 8 日よりコロナウィルス感染症分類が 5 類に移行されることを受

け、当クラブでは新型コロナウィルス感染対策を段階的に緩和させて頂きます。運営内容につきましては下記の通りとなります

ので、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。  

  

■ご来場時及びクラブハウス施設ご利用について 

〇クラブハウス内では継続して共用施設（フロント備品・カードホルダー・バック引換券・貴重品 BOX・ロッカー・トイレ・

浴室脱衣所等）の除菌清掃を実施。 

  〇クラブハウス内（飲食時・入浴時以外）は、マスク着用・検温はお客様の任意といたしております。 

 

■その他、ご来場に際して次の点をご理解ご協力ください。 

○咳、発熱、風邪に似た症状、胸部不快感、倦怠感や息苦しさがある方、嗅覚・味覚に異常のある方、政府指定国の渡航履歴

（２週間以内）の方のご来場、ご入館の自粛をお願いいたします。 

○玄関、レストラン入口、ロッカー、トイレ等に、消毒剤をご用意しておりますのでご利用をお願いいたします。  

あわせて手洗いの励行。 

○クラブハウス内で大声での会話や密になる集合はご遠慮ください。 

○ロッカールームでの滞在時間（１０分程度）の短縮のため、朝はプレースタイルでのご来場を推奨しております。 

ロッカールームでの会話は極力控えてください。  

○浴室脱衣所は脱衣籠の間引きで脱衣スペース間隔を拡張しております。 

浴室の利用はプレー後３０分以内でお願いいたします。 

  

■コース内、施設ご利用について 

〇乗用カート（手すり・カートナビパネル・リモコン等）の除菌清掃を実施。 

○プレー中に発熱等の症状が生じた方は、プレーの中断・検温をお願いする場合があります。 

〇プレーは１ラウンド制限となります。当面アフタヌーンプレーは休止させていただきます。 

○練習場またはコース内では他の利用者と距離を保つようお願いします。 

〇練習場の利用は平日７時から 10 時 30 分まで、土・日・祝日は７時から１５時までといたします。 

○プレー後のクラブ清掃はヘッド部分の拭き清掃に簡素化させていただきます。 

○ペットボトル飲料の飲み残しはご自身でお持ち帰りください。  

 

■クラブバス運行について 

クラブバスは通常運転しておりますが、座る席は間隔をあけ乗車中はマスクの着用をお願いいたします。 

なお、換気のため窓を開けております 。 

■公式競技会運営方法について 

〇競技委員会にて決定された日程・運営方法により開催いたします。 

 



■レストラン営業について 

〇テーブル間隔の拡張。離席後の除菌清掃。フロアの定期的換気を実施。  

○レストラン営業時間は原則１6：００オーダーストップ、１6：３０クローズ。  

但し、その日の状況により時短営業になる場合もございますので、予めご了承ください。 

〇コンペで事前にパーティのご予約をいただいた場合は営業時間を延長いたします。 

※ホームページ掲載のレストラン案内は通常営業時の情報を掲載しておりますのでご了承ください。  

  

■コース売店営業について 

〇離席後の除菌清掃。フロアの定期的換気を実施。 

○カウンター上のグラス、冷水、氷、小梅のサービスは中止させていただきます。  

  

■社員の取り組み 

〇社員は出勤時の体温測定及び発熱時の出勤停止措置を継続して実施。 

定期的な手洗い・手指消毒を励行しております。    

 

以  上  


